
¹ 73 (1040) 9 декабря 2022 года

ОФИЦИАЛЬНые документы ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА

Дополнительное соглашение № 2
к соглашению от 11.01.2022 № 01-14-14/22

о передаче осуществления части полномочий по организации в границах поселения 
водоснабжения населения

рп. Искателей                                                                                                                                17 ноября 2022 г.

Администрация Заполярного района, именуемая в дальнейшем «Администрация района», 
в лице заместителя главы Администрации Заполярного района по инфраструктурному развитию Холодова 
Олега Евгеньевича, действующего на основании постановления от 28.12.2021 № 296п, с одной стороны, 
и Администрация Сельского поселения «Великовисочный сельсовет» Заполярного района 
Ненецкого автономного округа, именуемая в дальнейшем «Администрация поселения», в лице главы 
Баракова Николая Петровича, действующего на основании Устава, с другой стороны, далее при совместном 
упоминании именуемые «Стороны», в соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» заключили 
настоящее дополнительное соглашение о нижеследующем:

1. В абзаце 2 подпункта 2.1.1. соглашения от 11.01.2022 № 01-14-14/22 о передаче осуществления части 
полномочий по организации в границах поселения водоснабжения населения (далее – соглашение) слова 
«64 500 (Шестьдесят четыре тысячи пятьсот) рублей 00 копеек» заменить словами «80 000 (Восемьдесят тысяч) 
рублей 00 копеек».

2. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу после его официального опубликования 
(обнародования).

Официальное опубликование (обнародование) дополнительного соглашения производится каждой 
из Сторон самостоятельно в порядке, определенном муниципальными правовыми актами муниципального 
района и поселения.

3. Настоящее дополнительное соглашение составлено в 2 экземплярах, имеющих равную юридическую силу, 
по одному для каждой из Сторон. Сканированные копии подписанного дополнительного соглашения, передаваемые 
посредством факсимильной или электронной почты, принимаются как имеющие юридическую силу наряду 
с оригиналами. При наличии сканированной копии настоящего дополнительного соглашения, обмен экземплярами 
дополнительного соглашения на бумажном носителе с оригиналами печатей и подписей не требуется.

4. Во всем ином, не предусмотренном настоящим дополнительным соглашением, Стороны 
руководствуются действующим соглашением.

Заместитель главы
Администрации Заполярного района
по инфраструктурному развитию

Глава Сельского поселения 
«Великовисочный сельсовет» ЗР НАО

___________________/ О. Е. Холодов ________________/ Н. П. Бараков

Дополнительное соглашение № 4
к соглашению № 01-14-270/21 от 29.12.2021 о передаче осуществления 

части полномочий по созданию условий для предоставления транспортных 
услуг населению, а также по осуществлению мероприятий по обеспечению 

безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья

рп. Искателей                                                                                                                                17 ноября 2022 г.

Администрация Заполярного района, именуемая в дальнейшем «Администрация района», 
в лице заместителя главы Администрации Заполярного района по инфраструктурному развитию Холодова 
Олега Евгеньевича, действующего на основании постановления от 28.12.2021 № 296п, с одной стороны, и 
Администрация Сельского поселения «Шоинский сельсовет» Заполярного района Ненецкого 
автономного округа, именуемая в дальнейшем «Администрация поселения», в лице главы Малыгиной 
Валентины Алексеевны, действующей на основании Устава, с другой стороны, далее при совместном 
упоминании именуемые «Стороны», в соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» заключили 
настоящее дополнительное соглашение о нижеследующем:

1. Внести в соглашение № 01-14-270/21 от 29.12.2021 о передаче осуществления части полномочий 
по созданию условий для предоставления транспортных услуг населению, а также по осуществлению 
мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья (далее – 
Соглашение) следующие изменения:

1.1. Подпункт 1.3.4. соглашения исключить.
1.2. Подпункт 1.7.2. соглашения исключить.
1.3. Подпункт 2.1.1.4. соглашения исключить.
2. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу после его официального опубликования 

(обнародования). Официальное опубликование (обнародование) соглашения производится каждой из Сторон 
самостоятельно в порядке, определенном муниципальными правовыми актами муниципального района и поселения.

3. Настоящее дополнительное соглашение составлено в 2 экземплярах, имеющих одинаковую юридическую 
силу, по одному для каждой из Сторон. Сканированные копии подписанного дополнительного соглашения, 
передаваемые посредством факсимильной или электронной почты, принимаются как имеющие юридическую силу 
наряду с оригиналами. При наличии сканированной копии дополнительного соглашения обмен его экземплярами 
на бумажном носителе с подлинниками оттисков печатей и собственноручными подписями не требуется.

4. Во всем ином, не предусмотренном настоящим дополнительным соглашением, Стороны 
руководствуются действующим соглашением.

Заместитель главы
Администрации Заполярного района
по инфраструктурному развитию

Глава Сельского поселения 
«Шоинский сельсовет» ЗР НАО

____________________/ О. Е. Холодов __________________/ В. А. Малыгина

Дополнительное соглашение № 3
к соглашению от 13.01.2022 № 01-14-99/22

о передаче осуществления части полномочий по участию в организации деятельности 
по накоплению (в том числе раздельному накоплению) и транспортированию твердых 

коммунальных отходов 

рп. Искателей                                                                                                                                23 ноября 2022 г.

Администрация муниципального района «Заполярный район» Ненецкого автономного 
округа», в лице заместителя главы Администрации Заполярного района по инфраструктурному развитию 
Холодова Олега Евгеньевича, действующего на основании постановления от 28.12.2021 № 296п, с одной 
стороны, и Администрация Сельского поселения «Приморско-Куйский сельсовет» Заполярного 
района Ненецкого автономного округа, в лице и. о. главы Петуховой Оксаны Александровны, действующей 
на основании распоряжения от 03.11.2022 № 81, с другой стороны, далее при совместном упоминании 
именуемые «Стороны», заключили настоящее дополнительное соглашение о нижеследующем:

1. Подпункт 1.3.1 соглашения о передаче осуществления части полномочий по участию в организации 
деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению) и транспортированию твердых 
коммунальных отходов от 13.01.2022 № 01-14-99/22 (далее – соглашение) изложить в следующей редакции:

«1.3.1. «Субсидии на государственную поддержку закупки контейнеров для раздельного накопления 
твердых коммунальных отходов» (в бюджете Заполярного района данное мероприятие указанно в следующей 
формулировке «Поставка контейнеров для раздельного сбора твердых коммунальных отходов в п. Красное 
Сельского поселения «Приморско-Куйский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа»).».

2. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу после его официального опубликования 
(обнародования). Официальное опубликование (обнародование) соглашения производится каждой из Сторон 
самостоятельно в порядке, определенном муниципальными правовыми актами Сторон.

3. Настоящее дополнительное соглашение составлено в 2 экземплярах, имеющих одинаковую юридическую 
силу, по одному для каждой из Сторон. Сканированные копии подписанного дополнительного соглашения, 
передаваемые посредством факсимильной или электронной почты, принимаются как имеющие юридическую силу 
наряду с оригиналами. При наличии сканированной копии дополнительного соглашения обмен его экземплярами 
на бумажном носителе с подлинниками оттисков печатей и собственноручными подписями не требуется.

4. Во всем ином, не предусмотренном настоящим дополнительным соглашением, Стороны 
руководствуются действующим соглашением.

Заместитель главы
Администрации Заполярного района
по инфраструктурному развитию

И.о. главы Сельского поселения
«Приморско-Куйский сельсовет» ЗР НАО

___________________/ О. Е. Холодов ____________________/ О. А. Петухова

Российская Федерация
Администрация муниципального района «Заполярный район» 

Ненецкого автономного округа»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.11.2022 № 288п                                                                                                                       рп. Искателей 

О внесении изменений в постановление Администрации Заполярного района 
от 24.10.2022 № 253п 

В соответствии с Порядком согласования сделок, осуществляемых муниципальными унитарными 
предприятиями Заполярного района, утвержденным Постановлением Администрации Заполярного района 
от 15.06.2020 № 115п, Администрация муниципального района «Заполярный район» Ненецкого автономного 
округа» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Заполярного района от 24.10.2022 № 253п следующее 
изменение:

В абзаце третьем пункта 1 слова «365 дней с момента подписания договора;» заменить словами «не 
позднее 31 декабря 2023 года;».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному опубликованию.

Глава Администрации
Заполярного района                                                                                                             Н. Л. Михайлова

Российская Федерация
Администрация муниципального района «Заполярный район» 

Ненецкого автономного округа»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.11.2022 № 296п                                                                                                                      рп. Искателей 

О внесении изменения в постановление Администрации 
муниципального района «Заполярный район» 

от 15.06.2022 № 138п

В соответствии с Федеральным законом от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики 
безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», пунктами 2, 4.2 статьи 3 закона Ненецкого 
автономного округа от 28.03.2006 № 692-оз «Об осуществлении в Ненецком автономном округе отдельных 
государственных полномочий в сфере деятельности по профилактике безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних», Уставом муниципального района «Заполярный район» Ненецкого автономного 
округа» Администрация муниципального района «Заполярный район» Ненецкого автономного округа» 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В постановление Администрации муниципального района «Заполярный район» Ненецкого автономного 
округа» от 15.06.2022 № 138п «Об утверждении состава комиссии по делам несовершеннолетних и защите 
их прав муниципального образования «Муниципальный район «Заполярный район» Ненецкого автономного 
округа» внести следующее изменение в пункт 1:

1.1. Подпункт 4 изложить в следующем содержании:
«4. Кауфман Марина Александровна, начальник отдела по делам несовершеннолетних УМВД России 

по Ненецкому автономному округу, член комиссии (по согласованию);»;
1.2. Подпункт 7 изложить в следующем содержании:
«7. Ануфриева Анна Борисовна, заместитель начальника управления труда и социальной защиты 

Департамента здравоохранения, труда и социальной защиты населения Ненецкого автономного округа – 
начальник отдела труда и занятости населения, член комиссии (по согласованию);».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному 
опубликованию.

Глава Администрации
Заполярного района                                                                                                             Н. Л. Михайлова

Российская Федерация
Администрация муниципального района «Заполярный район» 

Ненецкого автономного округа»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.11.2022 № 279п                                                                                                                       рп. Искателей

О присвоении наименований элементам 
планировочной структуры

В соответствии с п. 34 ч. 1 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 19.11.2014 № 1221 «Об утверждении правил присвоения, изменения и аннулирования адресов», 
Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 05.11.2015 № 171н «Об утверждении перечня 
элементов планировочной структуры, элементов улично-дорожной сети, элементов объектов адресации, 
типов зданий (сооружений), помещений, используемых в качестве реквизитов адреса, и правил сокращенного 
наименования адресообразующих элементов» Администрация муниципального района «Заполярный район» 
Ненецкого автономного округа» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.1. Присвоить наименования элементам планировочной структуры (территориям) на межселенных 
территориях муниципального района «Заполярный район» Ненецкого автономного округа»:

– Хоседаю-Неруюское месторождение;
– бывший населенный пункт Харитоновка;
– Арктический гектар.
1.2. Присвоить наименование элементу планировочной структуры (территории) на межселенных 

территориях муниципального района «Заполярный район» Ненецкого автономного округа», остров Колгуев:
– Песчаноозерское месторождение.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня внесения сведений в Федеральную информационную 

адресную систему и подлежит официальному опубликованию.

Глава Администрации
Заполярного района                                                                                                             Н. Л. Михайлова

Дополнительное соглашение № 1
к соглашению № 01-14-274/21 от 29.12.2021 

о передаче осуществления части полномочий по созданию условий для предоставления 
транспортных услуг населению, а также по осуществлению мероприятий по обеспечению 

безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья

рп. Искателей                                                                                                                                17 ноября 2022 г.

Администрация Заполярного района, именуемая в дальнейшем «Администрация района», 
в лице заместителя главы Администрации Заполярного района по инфраструктурному развитию Холодова 
Олега Евгеньевича, действующего на основании постановления от 28.12.2021 № 296п, с одной стороны, и 
Администрация Сельского поселения «Пустозерский сельсовет» Заполярного района Ненецкого 
автономного округа, именуемая в дальнейшем «Администрация поселения», в лице главы Макаровой 
Светланы Михайловны, действующей на основании Устава, с другой стороны, далее при совместном упоминании 
именуемые «Стороны», в соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» заключили настоящее 
дополнительное соглашение о нижеследующем:

1. Внести в соглашение № 01—14—274/21 от 29.12.2021 о передаче осуществления части полномочий 
по созданию условий для предоставления транспортных услуг населению, а также по осуществлению 
мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья (далее – 
Соглашение) следующие изменения:

1.1. Пункт 1.3.2. соглашения исключить.
1.2. Абзац 3 пункта 1.7. соглашения исключить.
1.3. Подпункт 2.1.1.2. соглашения исключить.
1.4. В абзаце 2 подпункта 2.1.1.3. соглашения слова «133 700 (Сто тридцать три тысячи семьсот) рублей    

00 копеек» заменить словами «68 900 (Шестьдесят восемь тысяч девятьсот) рублей 00 копеек».
2. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу после его официального опубликования 

(обнародования). Официальное опубликование (обнародование) соглашения производится каждой из Сторон 
самостоятельно в порядке, определенном муниципальными правовыми актами муниципального района и поселения.

3. Настоящее дополнительное соглашение составлено в 2 экземплярах, имеющих одинаковую 
юридическую силу, по одному для каждой из Сторон. Сканированные копии подписанного дополнительного 
соглашения, передаваемые посредством факсимильной или электронной почты, принимаются как имеющие 
юридическую силу наряду с оригиналами. При наличии сканированной копии дополнительного соглашения 
обмен его экземплярами на бумажном носителе с подлинниками оттисков печатей и собственноручными 
подписями не требуется.

Дополнительное соглашение № 3
к соглашению от 13.01.2022 № 01-14-98/22

о передаче осуществления части полномочий по участию в организации деятельности 
по накоплению (в том числе раздельному накоплению) и транспортированию твердых 

коммунальных отходов 

рп. Искателей                                                                                                                            23 ноября 2022 г.
 

Администрация муниципального района «Заполярный район» Ненецкого автономного 
округа», в лице заместителя главы Администрации Заполярного района по инфраструктурному развитию 
Холодова Олега Евгеньевича, действующего на основании постановления от 28.12.2021 № 296п, с одной 
стороны, и Администрация Сельского поселения «Тельвисочный сельсовет» Заполярного района 
Ненецкого автономного округа, в лице главы Якубовича Дмитрия Сергеевича, действующего на основании 
Устава, с другой стороны, далее при совместном упоминании именуемые «Стороны», заключили настоящее 
дополнительное соглашение о нижеследующем:

1. Подпункт 1.3.1 соглашения о передаче осуществления части полномочий по участию в организации 
деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению) и транспортированию твердых 
коммунальных отходов от 13.01.2022 № 01-14-98/22 (далее – соглашение) изложить в следующей редакции:

«1.3.1. «Субсидии на государственную поддержку закупки контейнеров для раздельного накопления 
твердых коммунальных отходов» (в бюджете Заполярного района данное мероприятие указанно в следующей 
формулировке «Поставка контейнеров для раздельного сбора твердых коммунальных отходов в с. Тельвиска 
Сельского поселения «Тельвисочный сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа»).».

2. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу после его официального опубликования 
(обнародования). Официальное опубликование (обнародование) соглашения производится каждой из Сторон 
самостоятельно в порядке, определенном муниципальными правовыми актами Сторон.

3. Настоящее дополнительное соглашение составлено в 2 экземплярах, имеющих одинаковую юридическую 
силу, по одному для каждой из Сторон. Сканированные копии подписанного дополнительного соглашения, 
передаваемые посредством факсимильной или электронной почты, принимаются как имеющие юридическую силу 
наряду с оригиналами. При наличии сканированной копии дополнительного соглашения обмен его экземплярами 
на бумажном носителе с подлинниками оттисков печатей и собственноручными подписями не требуется.

4. Во всем ином, не предусмотренном настоящим дополнительным соглашением, Стороны 
руководствуются действующим соглашением.

Заместитель главы
Администрации Заполярного района
по инфраструктурному развитию

Глава Сельского поселения
«Тельвисочный сельсовет» ЗР НАО

___________________/ О.Е. Холодов ________________________/ Д.С. Якубович

4. Во всем ином, не предусмотренном настоящим дополнительным соглашением, Стороны 
руководствуются действующим соглашением.

Заместитель главы
Администрации Заполярного района
по инфраструктурному развитию

Глава Сельского поселения
«Пустозерский сельсовет» ЗР НАО

____________________/ О. Е. Холодов __________________/ С. М. Макарова

Российская Федерация
Администрация муниципального района 

«Заполярный район» Ненецкого автономного округа»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.11.2022 № 277п                                                                                                                       рп. Искателей

О внесении изменений в постановление 
от 04.06.2019 № 87п

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 4 статьи 13.4 Федерального закона от 24.06.1998 
№ 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», постановлением Правительства РФ от 31.08.2018 № 1039 
«Об утверждении правил обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения 
их реестра», письмом от Администрации Сельского поселения «Малоземельский сельсовет» Заполярного 
района НАО от 03.11.2022 № 897 вх. № 01-21-3067/22-0-0 от 03.11.2022, заявкой от ГБУК НАО «Тельвисочный 
СКЦ «Престиж» вх. № 01-31-2809/22-2-0 от 31.10.2022, заявками от ГБОУ НАО «Средняя Школа с. Оксино» 
вх. № 01-31-2656/22-1-0 от 02.11.2022 вх. № 01-31-2514/22-5-0 от 02.11.2022 вх. № 01-31-2655/22-1-0                          
от 02.11.2022, Администрация муниципального района «Заполярный район» Ненецкого автономного округа» 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, 
расположенных на территории сельских поселений, входящих в состав муниципального района «Заполярный 
район», утвержденный постановлением Администрации Заполярного района от 04.06.2019 № 87п 
(с изменениями, внесенными постановлениями от 23.09.2019 № 155п, от 07.10.2019 № 169п, от 31.01.2020 
№ 27п, от 13.03.2020 № 49п, от 04.06.2020 № 110п, от 09.07.2020 № 145п, от 17.07.2020 № 151п, 
от 18.08.2020 № 171п, от 25.08.2020 № 172п, от 15.09.2020 № 189п, от 28.09.2020 № 196п, от 30.09.2020 
№ 203п, от 30.10.2020 № 231п, от 19.11.2020 № 251п, от 29.12.2020 № 281п, от 29.01.2020 № 23п, 
от 15.02.2021 № 42п, от 11.03.2021 № 57п, от 30.03.2021 № 73п, от 27.04.2021 № 98п, от 18.05.2021 
№ 114п, № 164п от 06.07.2021, № 167п от 12.07.2021, № 189п от 09.08.2021, № 208п от 31.08.2021, № 221п 
от 14.09.202, № 275п от 23.11.2021, № 11п от 25.01.2022, № 81п от 20.04.2022, № 115п от 26.05.2022, № 160п 
от 28.06.2022, № 181п от 25.07.2022, № 196п от 12.08.2022, № 252п от 20.10.2022), дополнив строки согласно 
Приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Определить схемы размещения мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, 
расположенных на территории сельских поселений, входящих в состав муниципального района «Заполярный 
район», согласно внесенным изменениям (Приложение 2).

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления 
муниципального района «Заполярный район» в сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному опубликованию.

Глава Администрации 
Заполярного района                                                                                                              Н.Л. Михайлова



2

ОФИЦИАЛЬНые документы ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА

¹ 73 (1040) 9 декабря 2022 года

Российская Федерация
Администрация муниципального района «Заполярный район» 

Ненецкого автономного округа»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.11.2022 № 287п                                                                                                                      рп. Искателей

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Развитие энергетики муниципального района «Заполярный район» на 2021–2030 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком разработки, 
утверждения и реализации муниципальных программ муниципального района «Заполярный район», 
утвержденным постановлением Администрации муниципального района «Заполярный район» от 28.03.2018 
№ 60п, на основании Устава муниципального образования «Муниципальный район «Заполярный район» 
Ненецкого автономного округа» Администрация муниципального района «Заполярный район» Ненецкого 
автономного округа» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить изменения в муниципальную программу «Развитие энергетики муниципального района 
«Заполярный район» на 2021—2030 годы», утвержденную постановлением Администрации Заполярного района 
от 30.09.2020 № 201п (в редакции постановлений от 02.02.2021 № 25п, от 05.05.2021 № 107п, от 16.06.2021 
№ 138п, от 30.06.2021 № 156п, от 15.09.2021 № 222п, от 10.11.2021 № 267п, от 27.01.2022 № 17п, от 22.03.2022 
№ 55п, от 16.06.2022 № 140п, от 09.08.2022 № 192п, от 06.10.2022 № 236п), согласно Приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному опубликованию.

Глава Администрации
Заполярного района                                                                                                                Н. Л. Михайлова

Приложение к постановлению 
Администрации муниципального района 
«Заполярный район» Ненецкого автономного
 округа» от 25.11.2022 № 287п 
«О внесении изменений в муниципальную программу
 «Развитие энергетики муниципального района
 «Заполярный район» на 2021–2030 годы» 

Изменения в муниципальную программу 
«Развитие энергетики муниципального района «Заполярный район» на 2021–2030 годы»

1. В муниципальную программу «Развитие энергетики муниципального района «Заполярный район» на 
2021–2030 годы» внести следующие изменения:

1.1. позицию «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» Паспорта муниципальной 
программы «Развитие энергетики муниципального района «Заполярный район» на 2021–2030 годы» изложить 
в следующей редакции:

«

Объемы и 
источники 
финансирования  
муниципальной 
программы

Общий объем финансирования – 143 890,8 тыс. руб., в том числе:
2021 год – 67 334,9 тыс. руб.; 2022 год – 57 177,4 тыс. руб.; 2023 год – 19 378,5 тыс. руб.; 
2024 год – 0,0 тыс. руб.; 2025 год – 0,0 тыс. руб.; 2026 год – 0,0 тыс. руб.; 2027 год – 0,0 тыс. руб.; 
2028 год – 0,0 тыс. руб.; 2029 год – 0,0 тыс. руб.; 2030 год – 0,0 тыс. руб.
в том числе из:
окружного бюджета всего – 51 204,8 тыс. руб., в том числе:
2021 год – 21 047,2 тыс. руб.; 2022 год – 30 157,6 тыс. руб.; 2023 год – 0,0 тыс. руб.;
2024 год – 0,0 тыс. руб.; 2025 год – 0,0 тыс. руб.; 2026 год – 0,0 тыс. руб.; 2027 год – 0,0 тыс. руб.; 
2028 год – 0,0 тыс. руб.; 2029 год – 0,0 тыс. руб.; 2030 год – 0,0 тыс. руб.
районного бюджета всего – 88 457,3 тыс. руб., в том числе:
2021 год – 44 539,1 тыс. руб.; 2022 год – 24 539,7 тыс. руб.; 2023 год – 19 378,5 тыс. руб.;
2024 год – 0,0 тыс. руб.; 2025 год – 0,0 тыс. руб.; 2026 год – 0,0 тыс. руб.; 2027 год – 0,0 тыс. руб.;
2028 год – 0,0 тыс. руб.; 2029 год – 0,0 тыс. руб.; 2030 год – 0,0 тыс. руб.
внебюджетных источников всего – 4 228,7 тыс. руб.:
2021 год – 1 748,6 тыс. руб.; 2022 год – 2 480,1 тыс. руб.; 2023 год – 0,0 тыс. руб.; 2024 год – 0,0 тыс. руб.;
2025 год – 0,0 тыс. руб.; 2026 год – 0,0 тыс. руб.; 2027 год – 0,0 тыс. руб.; 2028 год – 0,0 тыс. руб.;
2029 год – 0,0 тыс. руб.; 2030 год – 0,0 тыс. руб.

»;
1.2. Абзац первый Раздела 5 «Информация о ресурсном обеспечении Программы, содержащая сведения 

об объемах и источниках финансирования Программы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования Программы составляет 143 890,8 тыс. руб., в том числе за счет средств 

окружного бюджета – 51 204,8 тыс. руб., за счет средств районного бюджета – 88 457,3 тыс. руб., за счет 
внебюджетных средств – 4 228,7 тыс. руб.».

2. Приложения 1, 2 к муниципальной программе «Развитие энергетики муниципального района 
«Заполярный район» на 2021–2030 годы» изложить в новой редакции (прилагаются).

Приложение 1 
к муниципальной программе «Развитие энергетики 
муниципального района «Заполярный район» на 2021—2030 годы»

Перечень целевых показателей муниципальной программы 
«Развитие энергетики муниципального района «Заполярный район» на 2021—2030 годы» 

Задачи, 
направленные 
на достижение 

цели

Наименование индикатора 
(показателя) 

Ед
ин

иц
а 

из
ме

ре
ни

я Базовое значение 
индикатора в год, 
предшествующий 

началу 
реализации 

муниципальной 
программы

Планируемое значение индикатора 
(показателя) по годам реализации 

муниципальной программы

20
21

 го
д

20
22

 го
д

20
23

 го
д

20
24

 го
д

20
25

 го
д

20
26

  г
од

20
27

 го
д

20
28

 го
д

20
29

 го
д

20
30

 го
д

Энергосбережение 
и повышение 
энергетической 
эффективности

Количество построенных 
(приобретенных) объектов 
электроэнергетики

единица 1  – 4 1  –  –  –  –  –  –  – 

Количество разработанных проектов 
на строительство, реконструкцию 
и ремонт объектов электроэнергетики

единица 4 2 1 2  –  –  –  –  –  –  – 

Протяженность реконструированных 
и отремонтированных линий 
электропередач

километр 0 3,92 3,16  –  –  –  –  –  –  –  – 

Подготовка 
объектов 
коммунальной 
инфраструктуры 
к осенне-зимнему 
периоду

Протяженность реконструированных и 
отремонтированных тепловых сетей 

километр 0 1,26 0,25  –  –  –  –  –  –  –  – 

Протяженность отремонтированных 
сетей водоснабжения

километр 0  – 0,97  –  –  –  –  –  –  –  – 

Количество подключенных объектов 
к тепловым сетям

единица 0 1  –  –  –  –  –  –  –  –  – 

Количество приобретенных емкостей 
для хранения топлива

единица 3 12 6  –  –  –  –  –  –  –  – 

Количество объектов электро- 
и теплоэнергетики, в которых 
проведен ремонт

единица 0 5 2  –  –  –  –  –  –  –  – 

Количество поставленных объектов 
теплоэнергетики

единица 0 1  –  –  –  –  –  –  –  –  – 

Российская Федерация
Администрация муниципального района «Заполярный район» 

Ненецкого автономного округа»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.11.2022 № 283п                                                                                                                      рп. Искателей 

О присвоении наименований элементам планировочной структуры

В соответствии с п. 34 ч. 1 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 19.11.2014 № 1221 «Об утверждении правил присвоения, изменения и аннулирования адресов», 
Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 05.11.2015 № 171н «Об утверждении перечня 
элементов планировочной структуры, элементов улично-дорожной сети, элементов объектов адресации, 
типов зданий (сооружений), помещений, используемых в качестве реквизитов адреса, и правил сокращенного 
наименования адресообразующих элементов» Администрация муниципального района «Заполярный район» 
Ненецкого автономного округа» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отменить постановление Администрации муниципального района «Заполярный район» Ненецкого 
автономного округа» от 21.11.2022 № 279п «О присвоении наименований элементам планировочной структуры».

2. Присвоить наименования элементам планировочной структуры:
– Российская Федерация, Ненецкий автономный округ, Заполярный район, межселенные территории, 

территория Хоседаю-Неруюское месторождение;
– Российская Федерация, Ненецкий автономный округ, Заполярный район, межселенные территории, 

территория бывший населенный пункт Харитоновка;
– Российская Федерация, Ненецкий автономный округ, Заполярный район, межселенные территории, 

территория Арктический гектар.

Российская Федерация
Администрация муниципального района «Заполярный район» 

Ненецкого автономного округа»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.11.2022 № 286п                                                                                                                        рп. Искателей

О внесении изменений в Порядок разработки, утверждения и реализации муниципальных 
программ муниципального образования «Муниципальный район «Заполярный район» 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом 
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом муниципального образования «Муниципальный район «Заполярный район» Ненецкого 
автономного округа Администрация муниципального района «Заполярный район» Ненецкого автономного 
округа» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Пункт 5.2. Порядка разработки, утверждения и реализации муниципальных программ муниципального 
образования «Муниципальный район «Заполярный район», который утвержден постановлением Администрации 
Заполярного района от 28.03.2018 № 60п (с изменениями, внесенными постановлениями от 27.06.2018 
№ 118п, от 02.07.2019 № 104п, от 15.08.2019 № 132п, от 02.02.2021 № 26п, от 02.06.2021 № 126п, 
от 31.03.2022 № 64п), изложить в новой редакции:

«5.2. Информация об исполнении мероприятий муниципальных программ формируется следующим образом:
5.2.1. Заказчик (заказчик-координатор) муниципальной программы (подпрограммы) готовит 

и представляет в отдел экономики и прогнозирования:
1) ежеквартально, до 15-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом, – отчет об исполнении 

мероприятий муниципальной программы (подпрограммы) по формам согласно приложениям 7, 8 к настоящему 
Порядку с пояснительными записками;

2) ежегодно, не позднее 1 февраля года, следующего за отчетным годом, – годовой отчет о выполнении 
муниципальной программы (подпрограммы).

5.2.2. отдел экономики и прогнозирования на основании отчетов о ходе реализации муниципальных 
программ (подпрограмм) за первый квартал, полугодие и девять месяцев текущего финансового года 
представляет в Управление финансов информацию об исполнении мероприятий в рамках муниципальных 
программ в срок не позднее 1-го числа второго месяца, следующего за отчетным периодом.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному опубликованию.

Глава Администрации
Заполярного района                                                                                                             Н.Л. Михайлова

Приложение 1 к постановлению Администрации Заполярного района от 14.11.2022 № 277п

ИЗМЕНЕНИЯ В РЕЕСТР
мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, расположенных на территории сельских поселений, входящих в состав муниципального района «Заполярный район» 

№ 
п/п

Место размещения площадки*
Источники 

образования ТКО

Технические характеристики мест (площадок) для ТКО Собственник мест (площадок) 
Количество 

контейнерных 
площадок 

Покрытие площадки
Ограждение 
площадки

Площадь 
площадки, 

кв. м

Количество 
контейнеров, 

шт.

Объем 1 
контейнера, 

куб. м

Общий 
объем, 
куб. м 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
СП «Малоземельский сельсовет» ЗР НАО

п. Нельмин-Нос
7 п. Нельмин-Нос, район дома № 10 

в квартале Школьный
квартал Школьный 1 железобетон профнастил 5,85 5 0,37 1,85 Сельское поселение «Малоземельский сельсовет» ЗР НАО; фактический адрес 166714, НАО, 

п. Нельмин-Нос, кв-л Школьный, д. 6; ОГРН 1058383005174
8 п. Нельмин-Нос, район дома № 3 

по ул. Победы
ул. Победы, 

ул. Выучейского 
1 железобетон профнастил 5,85 5 0,37 1,85 Сельское поселение «Малоземельский сельсовет» ЗР НАО; фактический адрес 166714, НАО, 

п. Нельмин-Нос, кв-л Школьный, д. 6; ОГРН 1058383005174
9 п. Нельмин-Нос, район дома № 16 

по ул. Победы
ул. Победы, 

ул. Советская 
1 железобетон профнастил 5,85 5 0,37 1,85 Сельское поселение «Малоземельский сельсовет» ЗР НАО; фактический адрес 166714, НАО, 

п. Нельмин-Нос, кв-л Школьный, д. 6; ОГРН 1058383005174
10 п. Нельмин-Нос, район дома № 8по 

ул. Тундровая
ул. Тундровая, 

ул. Выучейского
1 железобетон профнастил 5,85 5 0,37 1,85 Сельское поселение «Малоземельский сельсовет» ЗР НАО; фактический адрес 166714, НАО, 

п. Нельмин-Нос, кв-л Школьный, д. 6; ОГРН 1058383005174
11 п. Нельмин-Нос, район дома № 10 

в квартале Молодежный 
квартал 

Молодежный
1 железобетон профнастил 5,85 5 0,37 1,85 Сельское поселение «Малоземельский сельсовет» ЗР НАО; фактический адрес 166714, НАО, 

п. Нельмин-Нос, кв-л Школьный, д. 6; ОГРН 1058383005174
12 п. Нельмин-Нос, район дома № 10 

в квартале Явтысого
квартал Явтысого 1 железобетон профнастил 5,85 5 0,37 1,85 Сельское поселение «Малоземельский сельсовет» ЗР НАО; фактический адрес 166714, НАО, 

п. Нельмин-Нос, кв-л Школьный, д. 6; ОГРН 1058383005174
13 п. Нельмин-Нос, район дома № 10 

в квартале Молодежный 
квартал 

Молодежный
1 железобетон профнастил 5,85 5 0,37 1,85 Сельское поселение «Малоземельский сельсовет» ЗР НАО; фактический адрес 166714, НАО, 

п. Нельмин-Нос, кв-л Школьный, д. 6; ОГРН 1058383005174
14 п. Нельмин-Нос, район кладбища квартал Явтысого 1 железобетон профнастил 5,85 5 0,37 1,85 Сельское поселение «Малоземельский сельсовет» ЗР НАО; фактический адрес 166714, НАО, 

п. Нельмин-Нос, кв-л Школьный, д. 6; ОГРН 1058383005174
15 п. Нельмин-Нос, район дома № 14 

по ул. Советская
ул. Советская 1 железобетон профнастил 5,85 3 0,37 1,1 Сельское поселение «Малоземельский сельсовет» ЗР НАО; фактический адрес 166714, НАО, 

п. Нельмин-Нос, кв-л Школьный, д. 6; ОГРН 1058383005174
16 п. Нельмин-Нос, район дома № 2 

по ул. Советская
ул. Тетеревлева, 

ул. Советская 
1 железобетон профнастил 5,85 5 0,37 1,85 Сельское поселение «Малоземельский сельсовет» ЗР НАО; фактический адрес 166714, НАО, 

п. Нельмин-Нос, кв-л Школьный, д. 6; ОГРН 1058383005174
СП «Тельвисочный сельсовет» НАО

д. Макарово
9 д. Макарово, ул. Набережная, д. 10 здание дома 

культуры
1 деревянное, обшитое 

оцинкованным железом
металлическое 2 1 0,36 0,36 ГБУК НАО «Тельвисочный СКЦ «Престиж»; фактический адрес: Ненецкий АО, 166702, 

с. Тельвиска; ОГРН 1068383003490
СП «Пустозерский сельсовет» НАО

с. Оксино
9 с. Оксино, д. 7 здание школы 1 бетонная плита крашеное 

дерево
2 1 0,24 0,24 ГБОУ НАО «Средняя Школа с. Оксино»; фактический адрес: 166703, Ненецкий автономный 

округ, с. Оксино, д. 5; ОГРН 1038302273316
10 с. Оксино, д. 52/2 здание школы 1 бетонная плита крашеное 

дерево
2 1 0,24 0,24 ГБОУ НАО «Средняя Школа с. Оксино»; фактический адрес: 166703, Ненецкий автономный 

округ, с. Оксино, д. 5; ОГРН 1038302273316
п. Хонгурей

5 п. Хонгурей, д. 118 здание школы 1 бетонная плита крашеное 
дерево

2 1 0,24 0,24 ГБОУ НАО «Средняя Школа с. Оксино»; фактический адрес: 166703, Ненецкий автономный 
округ, с. Оксино, д. 5; ОГРН 1038302273316

Приложение 2 к 
постановлению Администрации Заполярного района
от 14.11.2022 № 277п

Схема размещения места (площадки) накопления твердых коммунальных 
отходов ТКО  на территории СП «Малоземельский сельсовет» ЗР НАО 

(п. Нельмин-Нос,  СП «Малоземельский сельсовет» ЗР НАО)

Схема размещения места (площадки) накопления твердых коммунальных 
отходов ТКО  на территории СП «Тельвисочный сельсовет» ЗР НАО 

(д. Макарово, ГБУК НАО «Тельвисочный СКЦ «Престиж»)

Схема размещения места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов ТКО 
на территории СП «Пустозерский сельсовет» ЗР НАО (с. Оксино, 

ГБОУ НАО «Средняя школа с. Оксино»)

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня внесения сведений в Федеральную информационную 
адресную систему и подлежит официальному опубликованию.

Глава Администрации
Заполярного района                                                                                                             Н. Л. Михайлова



3

ОФИЦИАЛЬНые документы ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА

¹ 73 (1040) 9 декабря 2022 года

Приложение 2 к муниципальной программе «Развитие энергетики муниципального района «Заполярный район» на 2021—2030 годы»

Перечень мероприятий муниципальной программы «Развитие энергетики муниципального района «Заполярный район» на 2021—2030 годы» 

№ 
Наименование
мероприятия

Заказчик Исполнитель

Всего на 2021—2030 годы (тыс. руб.) 
Объем финансирования (тыс.руб.), в том числе

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год

Всего

в том числе

Всего

в том числе

Всего

в том числе

Всего

в том числе

Вс
ег

о

в том 
числе

Вс
ег

о

в том 
числе

Вс
ег

о

в том 
числе

Вс
ег

о

в том 
числе

Вс
ег

о

в том 
числе

Вс
ег

о

в том 
числе

Вс
ег

о

в том 
числе

ок
ру

жн
ой

 б
ю

дж
ет

ра
йо

нн
ый

 б
ю

дж
ет

вн
еб

ю
дж

 и
ст

оч
ни

ки

ок
ру

жн
ой

 б
ю

дж
ет

ра
йо

нн
ый

 б
ю

дж
ет

вн
еб

ю
дж

 и
ст

оч
ни

ки

ок
ру

жн
ой

 б
ю

дж
ет

ра
йо

нн
ый

 б
ю

дж
ет

вн
еб

ю
дж

 и
ст

оч
ни

ки

ок
ру

жн
ой

 б
ю

дж
ет

ра
йо

нн
ый

 б
ю

дж
ет

вн
еб

ю
дж

 и
ст

оч
ни

ки

ок
ру

жн
ой

 б
ю

дж
ет

ра
йо

нн
ый

 б
ю

дж
ет

вн
еб

ю
дж

 и
ст

оч
ни

ки

ок
ру

жн
ой

 б
ю

дж
ет

ра
йо

нн
ый

 б
ю

дж
ет

вн
еб

ю
дж

 и
ст

оч
ни

ки

ок
ру

жн
ой

 б
ю

дж
ет

ра
йо

нн
ый

 б
ю

дж
ет

вн
еб

ю
дж

 и
ст

оч
ни

ки

ок
ру

жн
ой

 б
ю

дж
ет

ра
йо

нн
ый

 б
ю

дж
ет

вн
еб

ю
дж

 и
ст

оч
ни

ки

ок
ру

жн
ой

 б
ю

дж
ет

ра
йо

нн
ый

 б
ю

дж
ет

вн
еб

ю
дж

 и
ст

оч
ни

ки

ок
ру

жн
ой

 б
ю

дж
ет

ра
йо

нн
ый

 б
ю

дж
ет

вн
еб

ю
дж

 и
ст

оч
ни

ки

ок
ру

жн
ой

 б
ю

дж
ет

ра
йо

нн
ый

 б
ю

дж
ет

вн
еб

ю
дж

 и
ст

оч
ни

ки

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48
ИТОГО 143 890,8 51 204,8 88 457,3 4 228,7 67 334,9 21 047,2 44 539,1 1 748,6 57 177,4 30 157,6 24 539,7 2 480,1 19 378,5  – 19 378,5  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 

1 Раздел 1. Энергоснабжение и повышение энергетической эффективности 25 768,7  – 25 768,7  – 3 855,0  – 3 855,0  – 2 535,2  – 2 535,2  – 19 378,5  – 19 378,5  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 
1.1 Проведение обследования с корректировкой проектной документации 

и завершение строительства ДЭС с гаражом в п. Хорей-Вер 
с реконструкцией существующих несущих конструкций

Администрация Заполярного района МКУ ЗР «Северное» 10 141,5  – 10 141,5  –  –  –  –  –  –  –  –  – 10 141,5  – 10 141,5  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 

1.2 Разработка проектной документации на реконструкцию ЛЭП в п. Амдерма Администрация Заполярного района МКУ ЗР «Северное» 1 800,0  – 1 800,0  –  –  –  –  –  –  –  –  – 1 800,0  – 1 800,0  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 
1.3 Разработка проектной документации на капитальный ремонт

ЛЭП п. Усть-Кара
Администрация Заполярного района МКУ ЗР «Северное» 1 667,7  – 1 667,7  – 1 667,7  – 1 667,7  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 

1.4 Разработка проектно-сметной документации на строительство 
ЛЭП 0,4 кВ в п. Хонгурей

Администрация Заполярного района МКУ ЗР «Северное» 1 270,6  – 1 270,6  –  –  –  –  – 1 270,6  – 1 270,6  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 

1.5 Разработка проектно-сметной документации на строительство 
ЛЭП 0,4 кВ в д. Каменка

Администрация Заполярного района МКУ ЗР «Северное» 1 181,8  – 1 181,8  – 1 181,8  – 1 181,8  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 

1.6 Разработка проектной документации на строительство ДЭС в составе 
действующих ветроэлектрических установок п. Амдерма

Администрация Заполярного района МКУ ЗР «Северное» 7 437,0  – 7 437,0  –  –  –  –  –  –  –  –  – 7 437,0  – 7 437,0  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 

1.7 Установка ГРПБ (газорегуляторный пункт блочный) в с. Тельвиска Администрация Заполярного района МКУ ЗР «Северное» 5,5  – 5,5  – 5,5  – 5,5  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 
1.8 Ремонт высоковольтной ЛЭП 6 кВ п. Красное Администрация Заполярного района Администрация 

поселения
1 000,0  – 1 000,0  – 1 000,0  – 1 000,0  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 

1.9 Ремонт высоковольтной ЛЭП 6 кВ. и ТП № 1 в п. Красное Администрация Заполярного района Администрация 
поселения

1 264,6  – 1 264,6  –  –  –  –  – 1 264,6  – 1 264,6  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 

2 Раздел 2. Подготовка объектов коммунальной инфраструктуры к осенне-зимнему периоду 118 122,1 51 204,8 62 688,6 4 228,7 63 479,9 21 047,2 40 684,1 1 748,6 54 642,2 30 157,6 22 004,5 2 480,1  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 
2.1 Капитальный ремонт участка ЛЭП в п. Харута Администрация Заполярного района МП ЗР «СЖКС» 807,0 759,0 40,0 8,0 807,0 759,0 40,0 8,0  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 
2.2 Капитальный ремонт участка тепловой сети от котельной № 3 до здания 

интерната в с. Великовисочное
Администрация Заполярного района МП ЗР «СЖКС» 383,7 360,9 19,0 3,8 383,7 360,9 19,0 3,8  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 

2.3 Капитальный ремонт участка тепловой сети от котельной № 1 до ТК1 
в с. Великовисочное

Администрация Заполярного района МП ЗР «СЖКС» 731,4 687,8 36,3 7,3 731,4 687,8 36,3 7,3  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 

2.4 Капитальный ремонт тепловой сети к ИЖД в с. Несь Администрация Заполярного района МП ЗР «СЖКС» 4 697,5 4 418,0 232,6 46,9 4 697,5 4 418,0 232,6 46,9  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 
2.5 Подключение объекта капитального строительства по ул. Озерная д. 4 

в д. Андег к тепловым сетям в индивидуальном порядке
Администрация Заполярного района Администрация 

поселения
3 964,6  – 3 964,6  – 3 964,6  – 3 964,6  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 

2.6 Приобретение и доставка резервуаров объёмом 50 куб. м в п. Варнек Администрация Заполярного района МП ЗР «СЖКС» 6 921,7  – 6 852,5 69,2 6 921,7  – 6 852,5 69,2  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 
2.7 Приобретение и доставка резервуаров объёмом 100 куб. м в п. Каратайка Администрация Заполярного района МП ЗР «СЖКС» 10 157,8  – 10 056,2 101,6 10 157,8  – 10 056,2 101,6  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 
2.8 Приобретение и доставка резервуаров объёмом 50 куб. м в с. Коткино Администрация Заполярного района МП ЗР «СЖКС» 5 994,2  – 5 934,2 60,0 5 994,2  – 5 934,2 60,0  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 
2.9 Поставка аварийного запаса электросетевого оборудования и материалов Администрация Заполярного района МП ЗР «СЖКС» 4 785,6 4 500,9 236,9 47,8 4 785,6 4 500,9 236,9 47,8  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 

2.10 Капитальный ремонт котельной в с. Несь Администрация Заполярного района МП ЗР «СЖКС» 3 984,2 3 747,2 197,1 39,9 3 984,2 3 747,2 197,1 39,9  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 
2.11 Капитальный ремонт котельной в п. Харута Администрация Заполярного района МП ЗР «СЖКС» 768,8 723,0 38,1 7,7 768,8 723,0 38,1 7,7  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 
2.12 Капитальный ремонт котельной № 1 в с. Великовисочное Администрация Заполярного района МП ЗР «СЖКС» 656,7 617,7 32,5 6,5 656,7 617,7 32,5 6,5  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 
2.13 Капитальный ремонт кровли здания ДЭС в с. Оксино Администрация Заполярного района МП ЗР «СЖКС» 1 899,4 1 786,3 94,1 19,0 1 899,4 1 786,3 94,1 19,0  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 
2.14 Капитальный ремонт кровли здания ДЭС в с. Ома Администрация Заполярного района МП ЗР «СЖКС» 1 342,1 1 262,2 66,5 13,4 1 342,1 1 262,2 66,5 13,4  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 
2.15 Капитальный ремонт тепловой сети в с. Оксино Администрация Заполярного района МП ЗР «СЖКС» 1 834,2 1 725,0 90,8 18,4 1 834,2 1 725,0 90,8 18,4  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 
2.16 Капитальный ремонт участка тепловой сети котельной № 9 ДК 

п. Красное, центральная библиотека, детский сад п. Красное
Администрация Заполярного района МП ЗР «СЖКС» 488,5 459,2 24,2 5,1 488,5 459,2 24,2 5,1  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 

2.17 Поставка, монтаж и пуско-наладочные работы блочной 
транспортабельной автоматизированной котельной в с. Тельвиска

Администрация Заполярного района МП ЗР «СЖКС» 14 062,5  – 12 768,5 1 294,0 14 062,5  – 12 768,5 1 294,0  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 

2.18 Приобретение и доставка резервуаров объёмом 50 куб. м в с. Шойна Администрация Заполярного района МП ЗР «СЖКС» 16 600,0  – 16 434,0 166,0  –  –  –  – 16 600,0  – 16 434,0 166,0  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 
2.19 Поставка дизель-генераторных установок АД-60 в количестве 2 единиц 

и АД-100 в количестве 2 единиц в п. Варнек
Администрация Заполярного района МП ЗР «СЖКС» 4 023,5  – 3 983,2 40,3  –  –  –  – 4 023,5  – 3 983,2 40,3  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 

2.20 Капитальный ремонт наружных сетей теплоснабжения, горячего 
и холодного водоснабжения в п. Амдерма

Администрация Заполярного района МП ЗР «СЖКС» 9 959,5 9 366,8 493,0 99,7  –  –  –  – 9 959,5 9 366,8 493,0 99,7  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 

2.21 Капитальный ремонт ДЭС с. Ома Администрация Заполярного района МП ЗР «СЖКС» 11 018,0 10 365,1 545,6 107,3  –  –  –  – 11 018,0 10 365,1 545,6 107,3  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 
2.22 Капитальный ремонт ЛЭП в д. Белушье Администрация Заполярного района МП ЗР «СЖКС» 8 092,6 7 611,0 400,6 81,0  –  –  –  – 8 092,6 7 611,0 400,6 81,0  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 
2.23 Капитальный ремонт котельной в п. Каратайка Администрация Заполярного района МП ЗР «СЖКС» 4 948,6 2 814,7 148,1 1 985,8  –  –  –  – 4 948,6 2 814,7 148,1 1 985,8  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 

Российская Федерация
Администрация муниципального района «Заполярный район»

Ненецкого автономного округа»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.11.2022 № 289п                                                                                                                       рп. Искателей

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие транспортной 
инфраструктуры муниципального района  «Заполярный район» на 2021—2030 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком разработки, 
утверждения и реализации муниципальных программ муниципального образования «Муниципальный район 
«Заполярный район», утвержденным постановлением Администрации муниципального района «Заполярный 
район» от 28.03.2018 № 60п, на основании Устава муниципального образования «Муниципальный район 
«Заполярный район» Ненецкого автономного округа Администрация муниципального района «Заполярный 
район» Ненецкого автономного округа» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить изменения в муниципальную программу «Развитие транспортной инфраструктуры 
муниципального района «Заполярный район» на 2021—2030 годы», утвержденную постановлением 
Администрации Заполярного района от 30.09.2020 № 198п (в редакции постановлений от 02.02.2021 № 27п, 
от 28.04.2021 № 100п, от 16.06.2021 № 137п, от 15.09.2021 № 223п, от 21.12.2021 № 288п, от 01.02.2022 
№ 26п, от 06.04.2022 № 67п, от 13.07.2022 № 170п, от 06.10.2022 № 238п), согласно Приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному опубликованию.

Глава Администрации
Заполярного района                                                                                                             Н. Л. Михайлова

Приложение к постановлению
Администрации муниципального района
«Заполярный район» Ненецкого автономного
округа» от 25.11.2022 № 289п
«О внесении изменений в муниципальную программу
«Развитие транспортной инфраструктуры муниципального
района «Заполярный район» на 2021—2030 годы»

Изменения в муниципальную программу «Развитие транспортной инфраструктуры 
муниципального района «Заполярный район» на 2021—2030 годы»

1. В муниципальную программу «Развитие транспортной инфраструктуры муниципального района 
«Заполярный район» на 2021—2030 годы» внести следующие изменения:

1.1. В Паспорте муниципальной программы «Развитие транспортной инфраструктуры муниципального 
района «Заполярный район» на 2021—2030 годы»:

Перечень целевых показателей муниципальной программы 
«Развитие транспортной инфраструктуры муниципального района «Заполярный район»  на 2021—2030 годы» 

Задачи, направленные на достижение цели Наименование индикатора (показателя) 
Единица 

измерения

Базовое значение 
индикатора в год, 
предшествующий 
началу реализации 

муниципальной 
программы

Планируемое значение индикатора (показателя) по годам реализации 
муниципальной программы

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

2026
год

2027
год

2028
год

2029
год

2030
год

Содержание авиаплощадок в поселениях Заполярного района количество взлетно-посадочных полос и вертолетных площадок, содержащихся 
в надлежащем порядке

единица 46 46 46 46 46 46 46 46 46 46 46

Содержание мест причаливания речного транспорта в поселениях 
Заполярного района

количество причалов, содержащихся в надлежащем порядке единица 3 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4

Обозначение и содержание снегоходных маршрутов, расположенных 
на территории муниципального района «Заполярный район»

протяженность снегоходных маршрутов, содержащихся в надлежащем порядке км 1082,5 1082,5 1082,5 1082,5 1082,5 1082,5 1082,5 1082,5 1082,5 1082,5 1082,5

Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования 
местного значения вне границ населенных пунктов в границах 
муниципального района и в границах населенных пунктов сельских 
поселений

количество автомобильных дорог, содержащихся в надлежащем порядке единица 50 56 56 56 56 56 56 56 56 56 56

Создание условий для предоставления транспортных услуг населению 
и организация транспортного обслуживания населения между 
поселениями в границах муниципального района

количество перевезенных пассажиров автомобильным транспортом 
в муниципальном сообщении

человек 3674 6 594 11 577 12 388 13 255,0  –  –  –  –  –  – 

количество приобретенных объектов транспортной инфраструктуры единица 6 4 1 1  –  –  –  –  –  –  – 

количество отремонтированных транспортных средств единица 0 1  –  –  –  –  –  –  –  –  – 

количество приобретенных транспортных средств единица 0 1 2  –  –  –  –  –  –  –  – 

количество отремонтированных объектов транспортной инфраструктуры единица 2 2 2 2  –  –  –  –  –  –  – 

протяженность обустроенных проездов между населенными пунктами в границах 
муниципального района

км 0 0,14 0,29  –  –  –  –  –  –  –  – 

Обеспечение организации дорожного движения количество автомобильных дорог на территории поселения, в отношении которых 
проведены мероприятия по организации дорожного движения

единица 0 2  –  –  –  –  –  –  –  –  – 

Создание условий для предоставления услуг водным транспортом количество введенных дополнительных судовых ходов единица 1 1  –  –  –  –  –  –  –  –  – 

количество установленных причалов единица 0 1  –  –  –  –  –  –  –  –  – 

Приложение 2 к муниципальной программе «Развитие транспортной инфраструктуры муниципального района «Заполярный район» на 2021—2030 годы»

Перечень мероприятий муниципальной программы «Развитие транспортной инфраструктуры муниципального района «Заполярный район» на 2021—2030 годы»

№ 
Наименование
мероприятия

Заказчик Исполнитель

Всего на 2021—2030 годы 
(тыс. руб.) 

Объем финансирования (тыс.руб.), в том числе
2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год

Всего

в том числе

Всего

в том числе

Всего

в том числе

Всего

в том числе

Всего

в том числе

Всего

в том числе

Всего

в том числе

Всего

в том числе

Всего

в том числе

Всего

в том числе

Всего

в том числе

ок
ру

жн
ой

 б
ю

дж
ет

ра
йо

нн
ый

 б
ю

дж
ет

вн
еб

ю
дж

 и
ст

оч
ни

ки

ок
ру

жн
ой

 б
ю

дж
ет

ра
йо

нн
ый

 б
ю

дж
ет

вн
еб

ю
дж

 и
ст

оч
ни

ки

ок
ру

жн
ой

 б
ю

дж
ет

ра
йо

нн
ый

 б
ю

дж
ет

вн
еб

ю
дж

 и
ст

оч
ни

ки

ок
ру

жн
ой

 б
ю

дж
ет

ра
йо

нн
ый

 б
ю

дж
ет

вн
еб

ю
дж

 и
ст

оч
ни

ки

ок
ру

жн
ой

 б
ю

дж
ет

ра
йо

нн
ый

 б
ю

дж
ет

вн
еб

ю
дж

 и
ст

оч
ни

ки

ок
ру

жн
ой

 б
ю

дж
ет

ра
йо

нн
ый

 б
ю

дж
ет

вн
еб

ю
дж

 и
ст

оч
ни

ки

ок
ру

жн
ой

 б
ю

дж
ет

ра
йо

нн
ый

 б
ю

дж
ет

вн
еб

ю
дж

 и
ст

оч
ни

ки

ок
ру

жн
ой

 б
ю

дж
ет

ра
йо

нн
ый

 б
ю

дж
ет

вн
еб

ю
дж

 и
ст

оч
ни

ки

ок
ру

жн
ой

 б
ю

дж
ет

ра
йо

нн
ый

 б
ю

дж
ет

вн
еб

ю
дж

 и
ст

оч
ни

ки

ок
ру

жн
ой

 б
ю

дж
ет

ра
йо

нн
ый

 б
ю

дж
ет

вн
еб

ю
дж

 и
ст

оч
ни

ки

ок
ру

жн
ой

 б
ю

дж
ет

ра
йо

нн
ый

 б
ю

дж
ет

вн
еб

ю
дж

 и
ст

оч
ни

ки

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48
ИТОГО 333 378,4  – 333 378,4  – 66 717,7  – 66 717,7  – 70 075,4  – 70 075,4  – 35 166,8  – 35 166,8  – 27 916,1  – 27 916,1  – 22 250,4  – 22 250,4  – 22 250,4  – 22 250,4  – 22 250,4  – 22 250,4  – 22 250,4  – 22 250,4  – 22 250,4  – 22 250,4  – 22 250,4  – 22 250,4  – 

1 Раздел 1. Содержание авиаплощадок в поселениях Заполярного 
района

30 202,1  – 30 202,1  – 2 443,5  – 2 443,5  – 2 945,0  – 2 945,0  – 2 996,7  – 2 996,7  – 3 116,7  – 3 116,7  – 3 116,7  – 3 116,7  – 3 116,7  – 3 116,7  – 3 116,7  – 3 116,7  – 3 116,7  – 3 116,7  – 3 116,7  – 3 116,7  – 3 116,7  – 3 116,7  – 

1.1 Сельское поселение 
«Великовисочный сельсовет» ЗР НАО

Администрация 
Заполярного района

Администрация 
поселения НАО

575,7  – 575,7  – 52,4  – 52,4  – 54,4  – 54,4  – 56,6  – 56,6  – 58,9  – 58,9  – 58,9  – 58,9  – 58,9  – 58,9  – 58,9  – 58,9  – 58,9  – 58,9  – 58,9  – 58,9  – 58,9  – 58,9  – 

1.2 Сельское поселение «Канинский 
сельсовет» ЗР НАО

Администрация 
Заполярного района

Администрация 
поселения НАО

1 798,9  – 1 798,9  – 163,9  – 163,9  – 170,1  – 170,1  – 176,9  – 176,9  – 184,0  – 184  – 184,0  – 184  – 184,0  – 184  – 184,0  – 184  – 184,0  – 184  – 184  – 184  – 184  – 184  – 

1.3 Сельское поселение «Карский 
сельсовет» ЗР НАО

Администрация 
Заполярного района

Администрация 
поселения НАО

257,1  – 257,1  – 23,4  – 23,4  – 24,3  – 24,3  – 25,3  – 25,3  – 26,3  – 26,3  – 26,3  – 26,3  – 26,3  – 26,3  – 26,3  – 26,3  – 26,3  – 26,3  – 26,3  – 26,3  – 26,3  – 26,3  – 

1.4 Сельское поселение «Коткинский 
сельсовет» ЗР НАО

Администрация 
Заполярного района

Администрация 
поселения НАО

4 038,7  – 4 038,7  – 367,9  – 367,9  – 381,9  – 381,9  – 397,2  – 397,2  – 413,1  – 413,1  – 413,1  – 413,1  – 413,1  – 413,1  – 413,1  – 413,1  – 413,1  – 413,1  – 413,1  – 413,1  – 413,1  – 413,1  – 

1.5 Сельское поселение 
«Малоземельский сельсовет» ЗР НАО

Администрация 
Заполярного района

Администрация 
поселения НАО

3 034,8  – 3 034,8  – 276,5  – 276,5  – 287,0  – 287,0  – 298,5  – 298,5  – 310,4  – 310,4  – 310,4  – 310,4  – 310,4  – 310,4  – 310,4  – 310,4  – 310,4  – 310,4  – 310,4  – 310,4  – 310,4  – 310,4  – 

1.6 Сельское поселение «Омский 
сельсовет» ЗР НАО

Администрация 
Заполярного района

Администрация 
поселения НАО

3 680,0  – 3 680,0  – 335,3  – 335,3  – 348,0  – 348,0  – 361,9  – 361,9  – 376,4  – 376,4  – 376,4  – 376,4  – 376,4  – 376,4  – 376,4  – 376,4  – 376,4  – 376,4  – 376,4  – 376,4  – 376,4  – 376,4  – 

1.7 Сельское поселение «Пешский 
сельсовет» ЗР НАО

Администрация 
Заполярного района

Администрация 
поселения НАО

4 077,7  – 4 077,7  – 214,0  – 214,0  – 402,0  – 402,0  – 418,1  – 418,1  – 434,8  – 434,8  – 434,8  – 434,8  – 434,8  – 434,8  – 434,8  – 434,8  – 434,8  – 434,8  – 434,8  – 434,8  – 434,8  – 434,8  – 

1.8 Сельское поселение «Пустозерский 
сельсовет» ЗР НАО

Администрация 
Заполярного района

Администрация 
поселения НАО

575,7  – 575,7  – 52,4  – 52,4  – 54,4  – 54,4  – 56,6  – 56,6  – 58,9  – 58,9  – 58,9  – 58,9  – 58,9  – 58,9  – 58,9  – 58,9  – 58,9  – 58,9  – 58,9  – 58,9  – 58,9  – 58,9  – 

1.9 Сельское поселение «Тиманский 
сельсовет» ЗР НАО

Администрация 
Заполярного района

Администрация 
поселения НАО

2 937,8  – 2 937,8  – 267,6  – 267,6  – 277,8  – 277,8  – 288,9  – 288,9  – 300,5  – 300,5  – 300,5  – 300,5  – 300,5  – 300,5  – 300,5  – 300,5  – 300,5  – 300,5  – 300,5  – 300,5  – 300,5  – 300,5  – 

1.10 Сельское поселение «Хорей-
Верский сельсовет» ЗР НАО

Администрация 
Заполярного района

Администрация 
поселения НАО

2 400,3  – 2 400,3  – 218,7  – 218,7  – 227,0  – 227,0  – 236,1  – 236,1  – 245,5  – 245,5  – 245,5  – 245,5  – 245,5  – 245,5  – 245,5  – 245,5  – 245,5  – 245,5  – 245,5  – 245,5  – 245,5  – 245,5  – 

1.11 Сельское поселение «Хоседа-
Хардский сельсовет» ЗР НАО

Администрация 
Заполярного района

Администрация 
поселения НАО

2 199,8  – 2 199,8  – 65,3  – 65,3  – 129,0  – 129,0  – 242,2  – 242,2  – 251,9  – 251,9  – 251,9  – 251,9  – 251,9  – 251,9  – 251,9  – 251,9  – 251,9  – 251,9  – 251,9  – 251,9  – 251,9  – 251,9  – 

1.12 Сельское поселение «Шоинский 
сельсовет» ЗР НАО

Администрация 
Заполярного района

Администрация 
поселения НАО

1 604,6  – 1 604,6  – 130,9  – 130,9  – 303,4  – 303,4  – 141,3  – 141,3  – 147,0  – 147  – 147,0  – 147  – 147,0  – 147  – 147,0  – 147  – 147,0  – 147  – 147  – 147  – 147  – 147  – 

1.13 Сельское поселение «Юшарский 
сельсовет» ЗР НАО

Администрация 
Заполярного района

Администрация 
поселения НАО

3 021,0  – 3 021,0  – 275,2  – 275,2  – 285,7  – 285,7  – 297,1  – 297,1  – 309,0  – 309  – 309,0  – 309  – 309,0  – 309  – 309,0  – 309  – 309,0  – 309  – 309  – 309  – 309  – 309  – 

2 Раздел 2. Содержание мест причаливания речного транспорта 
в поселениях Заполярного района

5 255,6  – 5 255,6  – 425,0  – 425,0  – 444,6  – 444,6  – 529,7  – 529,7  – 550,9  – 550,9  – 550,9  – 550,9  – 550,9  – 550,9  – 550,9  – 550,9  – 550,9  – 550,9  – 550,9  – 550,9  – 550,9  – 550,9  – 

2.1 Сельское поселение «Андегский 
сельсовет» ЗР НАО

Администрация 
Заполярного района

Администрация 
поселения НАО

655,9  – 655,9  –  –  –  –  – 68,3  – 68,3  – 71,0  – 71  – 73,8  – 73,8  – 73,8  – 73,8  – 73,8  – 73,8  – 73,8  – 73,8  – 73,8  – 73,8  – 73,8  – 73,8  – 73,8  – 73,8  – 

1.1.1. позицию «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей 
редакции:

«

Объемы 
и источники 
финансирования 
муниципальной 
программы

Общий объем финансирования – 333 378,4 тыс. руб., в том числе:
2021 год – 66 717,7 тыс. руб.; 2022 год – 70 075,4 тыс. руб.; 2023 год – 35 166,8 тыс. руб.; 2024 год – 27 916,1 тыс. руб.; 
2025 год – 22 250,4 тыс. руб.; 2026 год – 22 250,4 тыс. руб.; 2027 год – 22 250,4 тыс. руб.; 
2028 год – 22 250,4 тыс. руб.; 2029 год – 22 250,4 тыс. руб.; 2030 год – 22 250,4 тыс. руб.
в том числе из:
районного бюджета всего – 333 378,4 тыс. руб., в том числе:
2021 год – 66 717,7 тыс. руб.; 2022 год – 70 075,4 тыс. руб.; 2023 год – 35 166,8 тыс. руб.; 2024 год – 27 916,1 тыс. руб.; 
2025 год – 22 250,4 тыс. руб.; 2026 год – 22 250,4 тыс. руб.; 2027 год – 22 250,4 тыс. руб.; 
2028 год – 22 250,4 тыс. руб.; 2029 год – 22 250,4 тыс. руб.; 2030 год – 22 250,4 тыс. руб.

»;

1.1. В Разделе 5 «Информация о ресурсном обеспечении Программы, содержащая сведения об объемах 
и источниках финансирования Программы» цифры «332 957,4» заменить цифрами «333 378,4».

2. Приложения 1, 2 к муниципальной программе «Развитие транспортной инфраструктуры муниципального 
района «Заполярный район» на 2021—2030 годы» изложить в новой редакции (прилагаются).

Приложение 1
 к муниципальной программе 
«Развитие транспортной инфраструктуры 
муниципального района «Заполярный район» 
на 2021—2030 годы»



4 ¹ 73 (1040) 9 декабря 2022 года

Официальное периодическое печатное издание муниципального образования «Муниципальный район «Заполярный район» Периодичность выхода — ежемесячно. Распространяется бесплатно.

Учрежден Советом Заполярного района 
Редактируется и издается 
Администрацией Заполярного района
Адрес: 166700, Ненецкий автономный округ, 
пос. Искателей, ул. Губкина, д. 10
Интернет-сайт: www.zrnao.ru
Телефон: 8 (81853) 4-81-40

Ответственный за выпуск: Ольга КРЫЛОВА
Подписано в печать: 08.12.2022
по графику 14:00, фактически 14:00
Тираж: 360 экз.
Отпечатано: ГБУ НАО «Издательский дом НАО» 
(166000, г. Нарьян-Мар, ул. Ленина, д. 25а)

ОФИЦИАЛЬНые документы ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА
2.2 Сельское поселение 

«Великовисочный сельсовет» ЗР НАО
Администрация 

Заполярного района
Администрация 
поселения НАО

640,5  – 640,5  – 58,4  – 58,4  – 60,6  – 60,6  – 63,0  – 63,0  – 65,5  – 65,5  – 65,5  – 65,5  – 65,5  – 65,5  – 65,5  – 65,5  – 65,5  – 65,5  – 65,5  – 65,5  – 65,5  – 65,5  – 

2.3 Сельское поселение «Пустозерский 
сельсовет» ЗР НАО

Администрация 
Заполярного района

Администрация 
поселения НАО

1 348,9  – 1 348,9  – 128,8  – 128,8  – 68,9  – 68,9  – 139,0  – 139,0  – 144,6  – 144,6  – 144,6  – 144,6  – 144,6  – 144,6  – 144,6  – 144,6  – 144,6  – 144,6  – 144,6  – 144,6  – 144,6  – 144,6  – 

2.4 Сельское поселение «Тельвисочный 
сельсовет» ЗР НАО

Администрация 
Заполярного района

Администрация 
поселения НАО

2 610,3  – 2 610,3  – 237,8  – 237,8  – 246,8  – 246,8  – 256,7  – 256,7  – 267,0  – 267,0  – 267,0  – 267,0  – 267,0  – 267,0  – 267,0  – 267,0  – 267,0  – 267,0  – 267,0  – 267,0  – 267,0  – 267,0  – 

3 Раздел 3. Обозначение и содержание снегоходных маршрутов 16 947,4  – 16 947,4  – 1 503,1  – 1 503,1  – 1 607,0  – 1 607,0  – 1 671,3  – 1 671,3  – 1 738,0  – 1 738,0  – 1 738,0  – 1 738,0  – 1 738,0  – 1 738,0  – 1 738,0  – 1 738,0  – 1 738,0  – 1 738,0  – 1 738,0  – 1 738,0  – 1 738,0  – 1 738,0  – 
3.1 Сельское поселение «Андегский 

сельсовет» ЗР НАО
Администрация 

Заполярного района
Администрация 
поселения НАО

361,0  – 361,0  – 34,0  – 34,0  – 34,0  – 34,0  – 35,4  – 35,4  – 36,8  – 36,8  – 36,8  – 36,8  – 36,8  – 36,8  – 36,8  – 36,8  – 36,8  – 36,8  – 36,8  – 36,8  – 36,8  – 36,8  – 

3.2 Сельское поселение 
«Великовисочный сельсовет» ЗР НАО

Администрация 
Заполярного района

Администрация 
поселения НАО

1 333,4  – 1 333,4  – 125,7  – 125,7  – 125,7  – 125,7  – 130,7  – 130,7  – 135,9  – 135,9  – 135,9  – 135,9  – 135,9  – 135,9  – 135,9  – 135,9  – 135,9  – 135,9  – 135,9  – 135,9  – 135,9  – 135,9  – 

3.3 Сельское поселение «Канинский 
сельсовет» ЗР НАО

Администрация 
Заполярного района

Администрация 
поселения НАО

1 510,9  – 1 510,9  – 142,4  – 142,4  – 142,4  – 142,4  – 148,1  – 148,1  – 154,0  – 154  – 154,0  – 154  – 154,0  – 154  – 154,0  – 154  – 154,0  – 154  – 154  – 154  – 154  – 154  – 

3.4 Сельское поселени «Коткинский 
сельсовет» ЗР НАО

Администрация 
Заполярного района

Администрация 
поселения НАО

1 523,0  – 1 523,0  – 178,5  – 178,5  – 139,9  – 139,9  – 145,5  – 145,5  – 151,3  – 151,3  – 151,3  – 151,3  – 151,3  – 151,3  – 151,3  – 151,3  – 151,3  – 151,3  – 151,3  – 151,3  – 151,3  – 151,3  – 

3.5 Сельское поселение 
«Малоземельский сельсовет» ЗР НАО

Администрация 
Заполярного района

Администрация 
поселения НАО

264,8  – 264,8  – 42,7  – 42,7  – 23,1  – 23,1  – 24,0  – 24  – 25,0  – 25  – 25,0  – 25  – 25,0  – 25  – 25,0  – 25  – 25,0  – 25  – 25  – 25  – 25  – 25  – 

3.6 Сельское поселение «Омский 
сельсовет» ЗР НАО

Администрация 
Заполярного района

Администрация 
поселения НАО

1 769,9  – 1 769,9  – 166,8  – 166,8  – 166,8  – 166,8  – 173,5  – 173,5  – 180,4  – 180,4  – 180,4  – 180,4  – 180,4  – 180,4  – 180,4  – 180,4  – 180,4  – 180,4  – 180,4  – 180,4  – 180,4  – 180,4  – 

3.7 Сельское поселение «Пешский 
сельсовет» ЗР НАО

Администрация 
Заполярного района

Администрация 
поселения НАО

1 961,1  – 1 961,1  – 184,8  – 184,8  – 184,8  – 184,8  – 192,2  – 192,2  – 199,9  – 199,9  – 199,9  – 199,9  – 199,9  – 199,9  – 199,9  – 199,9  – 199,9  – 199,9  – 199,9  – 199,9  – 199,9  – 199,9  – 

3.8 Сельское поселение «Приморско-
Куйский сельсовет» ЗР НАО

Администрация 
Заполярного района

Администрация 
поселения НАО

741,7  – 741,7  – 69,9  – 69,9  – 69,9  – 69,9  – 72,7  – 72,7  – 75,6  – 75,6  – 75,6  – 75,6  – 75,6  – 75,6  – 75,6  – 75,6  – 75,6  – 75,6  – 75,6  – 75,6  – 75,6  – 75,6  – 

3.9 Сельское поселение «Пустозерский 
сельсовет» ЗР НАО

Администрация 
Заполярного района

Администрация 
поселения НАО

906,7  – 906,7  – 136,2  – 136,2  – 80,2  – 80,2  – 83,4  – 83,4  – 86,7  – 86,7  – 86,7  – 86,7  – 86,7  – 86,7  – 86,7  – 86,7  – 86,7  – 86,7  – 86,7  – 86,7  – 86,7  – 86,7  – 

3.10 Сельское поселение «Тельвисочный 
сельсовет» ЗР НАО

Администрация 
Заполярного района

Администрация 
поселения НАО

367,0  – 367,0  – 34,6  – 34,6  – 34,6  – 34,6  – 36,0  – 36  – 37,4  – 37,4  – 37,4  – 37,4  – 37,4  – 37,4  – 37,4  – 37,4  – 37,4  – 37,4  – 37,4  – 37,4  – 37,4  – 37,4  – 

3.11 Сельское поселени «Тиманский 
сельсовет» ЗР НАО

Администрация 
Заполярного района

Администрация 
поселения НАО

4 982,5  – 4 982,5  – 272,0  – 272,0  – 490,1  – 490,1  – 509,7  – 509,7  – 530,1  – 530,1  – 530,1  – 530,1  – 530,1  – 530,1  – 530,1  – 530,1  – 530,1  – 530,1  – 530,1  – 530,1  – 530,1  – 530,1  – 

3.12 Сельское поселение «Шоинский 
сельсовет» ЗР НАО

Администрация 
Заполярного района

Администрация 
поселения НАО

1 225,4  – 1 225,4  – 115,5  – 115,5  – 115,5  – 115,5  – 120,1  – 120,1  – 124,9  – 124,9  – 124,9  – 124,9  – 124,9  – 124,9  – 124,9  – 124,9  – 124,9  – 124,9  – 124,9  – 124,9  – 124,9  – 124,9  – 

4 Раздел 4. Осуществление дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог местного значения за счет средств 
дорожного фонда муниципального района «Заполярный район»

193 135,0  – 193 135,0  – 21 516,6  – 21 516,6  – 35 480,3  – 35 480,3  – 18 224,5  – 18 224,5  – 16 844,8  – 16 844,8  – 16 844,8  – 16 844,8  – 16 844,8  – 16 844,8  – 16 844,8  – 16 844,8  – 16 844,8  – 16 844,8  – 16 844,8  – 16 844,8  – 16 844,8  – 16 844,8  – 

4.1 Подраздел 1. Ремонт и содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения

167 642,1  – 167 642,1  – 17 957,6  – 17 957,6  – 15 574,0  – 15 574,0  – 16 196,9  – 16 196,9  – 16 844,8  – 16 844,8  – 16 844,8  – 16 844,8  – 16 844,8  – 16 844,8  – 16 844,8  – 16 844,8  – 16 844,8  – 16 844,8  – 16 844,8  – 16 844,8  – 16 844,8  – 16 844,8  – 

4.1.1 Сельское поселение 
«Великовисочный сельсовет» ЗР НАО

Администрация 
Заполярного района

Администрация 
поселения НАО

10 004,6  – 10 004,6  – 879,5  – 879,5  – 949,4  – 949,4  – 987,4  – 987,4  – 1 026,9  – 1026,9  – 1 026,9  – 1026,9  – 1 026,9  – 1026,9  – 1 026,9  – 1026,9  – 1 026,9  – 1026,9  – 1026,9  – 1026,9  – 1026,9  – 1026,9  – 

4.1.2 Сельское поселение 
«Малоземельский сельсовет» ЗР НАО

Администрация 
Заполярного района

Администрация 
поселения НАО

8 062,0  – 8 062,0  – 708,7  – 708,7  – 765,1  – 765,1  – 795,7  – 795,7  – 827,5  – 827,5  – 827,5  – 827,5  – 827,5  – 827,5  – 827,5  – 827,5  – 827,5  – 827,5  – 827,5  – 827,5  – 827,5  – 827,5  – 

4.1.3 Сельское поселение «Пешский 
сельсовет» ЗР НАО

Администрация 
Заполярного района

Администрация 
поселения НАО

25 539,9  – 25 539,9  – 2 245,1  – 2245,1  – 2 423,7  – 2423,7  – 2 520,6  – 2520,6  – 2 621,5  – 2621,5  – 2 621,5  – 2621,5  – 2 621,5  – 2621,5  – 2 621,5  – 2621,5  – 2 621,5  – 2621,5  – 2621,5  – 2621,5  – 2621,5  – 2621,5  – 

4.1.4 Сельское поселение «Поселок 
Амдерма» ЗР НАО

Администрация 
Заполярного района

Администрация 
поселения НАО

48 057,9  – 48 057,9  – 4 224,6  – 4224,6  – 4 560,7  – 4560,7  – 4 743,0  – 4743  – 4 932,8  – 4932,8  – 4 932,8  – 4932,8  – 4 932,8  – 4932,8  – 4 932,8  – 4932,8  – 4 932,8  – 4932,8  – 4932,8  – 4932,8  – 4932,8  – 4932,8  – 

4.1.5 Сельское поселение «Приморско-
Куйский сельсовет» ЗР НАО

Администрация 
Заполярного района

Администрация 
поселения НАО

15 065,6  – 15 065,6  – 1 324,3  – 1324,3  – 1 429,7  – 1429,7  – 1 486,8  – 1486,8  – 1 546,4  – 1546,4  – 1 546,4  – 1546,4  – 1 546,4  – 1546,4  – 1 546,4  – 1546,4  – 1 546,4  – 1546,4  – 1546,4  – 1546,4  – 1546,4  – 1546,4  – 

4.1.6 Сельское поселение «Пустозерский 
сельсовет» ЗР НАО

Администрация 
Заполярного района

Администрация 
поселения НАО

6 821,7  – 6 821,7  – 599,7  – 599,7  – 647,3  – 647,3  – 673,3  – 673,3  – 700,2  – 700,2  – 700,2  – 700,2  – 700,2  – 700,2  – 700,2  – 700,2  – 700,2  – 700,2  – 700,2  – 700,2  – 700,2  – 700,2  – 

4.1.7 Сельское поселение «Тельвисочный 
сельсовет» ЗР НАО

Администрация 
Заполярного района

Администрация 
поселения НАО

12 910,0  – 12 910,0  – 1 134,9  – 1134,9  – 1 225,2  – 1225,2  – 1 274,2  – 1274,2  – 1 325,1  – 1325,1  – 1 325,1  – 1325,1  – 1 325,1  – 1325,1  – 1 325,1  – 1325,1  – 1 325,1  – 1325,1  – 1325,1  – 1325,1  – 1325,1  – 1325,1  – 

4.1.8 Сельское поселение «Тиманский 
сельсовет» ЗР НАО

Администрация 
Заполярного района

Администрация 
поселения НАО

16 502,9  – 16 502,9  – 1 450,7  – 1450,7  – 1 566,1  – 1566,1  – 1 628,8  – 1628,8  – 1 693,9  – 1693,9  – 1 693,9  – 1693,9  – 1 693,9  – 1693,9  – 1 693,9  – 1693,9  – 1 693,9  – 1693,9  – 1693,9  – 1693,9  – 1693,9  – 1693,9  – 

4.1.9 Сельское поселение «Хорей-
Верский сельсовет» ЗР НАО

Администрация 
Заполярного района

Администрация 
поселения НАО

7 730,8  – 7 730,8  – 679,6  – 679,6  – 733,7  – 733,7  – 763,0  – 763  – 793,5  – 793,5  – 793,5  – 793,5  – 793,5  – 793,5  – 793,5  – 793,5  – 793,5  – 793,5  – 793,5  – 793,5  – 793,5  – 793,5  – 

4.1.10 Сельское поселение «Хоседа-
Хардский сельсовет» ЗР НАО

Администрация 
Заполярного района

Администрация 
поселения НАО

6 695,1  – 6 695,1  – 588,5  – 588,5  – 635,4  – 635,4  – 660,8  – 660,8  – 687,2  – 687,2  – 687,2  – 687,2  – 687,2  – 687,2  – 687,2  – 687,2  – 687,2  – 687,2  – 687,2  – 687,2  – 687,2  – 687,2  – 

4.1.11 Сельское поселение «Юшарский 
сельсовет» ЗР НАО

Администрация 
Заполярного района

Администрация 
поселения НАО

7 297,8  – 7 297,8  – 1 168,2  – 1168,2  – 637,7  – 637,7  – 663,3  – 663,3  – 689,8  – 689,8  – 689,8  – 689,8  – 689,8  – 689,8  – 689,8  – 689,8  – 689,8  – 689,8  – 689,8  – 689,8  – 689,8  – 689,8  – 

4.1.12 Нераспределенный резерв Администрация 
Заполярного района

Администрация 
Заполярного 

района

2 953,8  – 2 953,8  – 2 953,8  – 2953,8  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 

4.2 Подраздел 2. Иные мероприятия за счет средств дорожного фонда 25 492,9  – 25 492,9  – 3 559,0  – 3 559,0  – 19 906,3  – 19 906,3  – 2 027,6  – 2 027,6  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 
4.2.1 Ремонт участка автомобильной 

дороги общего пользования 
местного значения «с. Оксино – 
аэропорт» (участок от дома № 32 
до дома № 150) МО «Пустозерский 
сельсовет» НАО

Администрация 
Заполярного района

Администрация 
поселения НАО

2 609,0  – 2 609,0  – 2 609,0  – 2 609,0  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 

4.2.2 Подсыпка щебнем автомобильной 
дороги общего пользования 
местного значения «п. Хонгурей – 
причал»

Администрация 
Заполярного района

Администрация 
поселения НАО

2 977,6  – 2 977,6  – 950,0  – 950,0  –  –  –  –  – 2 027,6  – 2 027,6  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 

4.2.3 Ремонт участка дороги 
по ул. Центральная в селе 
Тельвиска Сельского поселения 
«Тельвисочный сельсовет» ЗР НАО

Администрация 
Заполярного района

Администрация 
поселения НАО

9 927,6  – 9 927,6  –  –  –  –  – 9 927,6  – 9 927,6  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 

4.2.4 Ремонт участка внутрипоселковой 
дороги в п. Красное 
«ул. Пролетарская, д. 10 – 
ул. Оленная, д. 1»

Администрация 
Заполярного района

Администрация 
поселения НАО

9 978,7  – 9 978,7  –  –  –  –  – 9 978,7  – 9 978,7  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 

5 Раздел 5. Муниципальная поддержка пассажирских перевозок 
общественным автомобильным транспортом

19 446,4  – 19 446,4  – 4 031,2  – 4 031,2  – 4 583,7  – 4 583,7  – 5 165,8  – 5 165,8  – 5 665,7  – 5 665,7  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 

5.1 Организация транспортного 
обслуживания населения 
автомобильным транспортом 
по межмуниципальным 
маршрутам регулярных перевозок 
по регулируемым тарифам

Администрация 
Заполярного района

Администрация 
Заполярного 

района

19 446,4  – 19 446,4  – 4 031,2  – 4 031,2  – 4 583,7  – 4 583,7  – 5 165,8  – 5 165,8  – 5 665,7  – 5 665,7  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 

6 Раздел 6. Приобретение (создание) объектов транспортной 
инфраструктуры

15 253,0  – 15 253,0  – 9 083,6  – 9 083,6  – 598,6  – 598,6  – 5 570,8  – 5 570,8  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 

6.1 Приобретение и доставка мобильного 
здания (помещения ожидания 
воздушных судов) в д. Снопа МО 
«Омский сельсовет» НАО»

Администрация 
Заполярного района

Администрация 
поселения НАО

1 373,6  – 1 373,6  – 1 373,6  – 1 373,6  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 

6.2 Поставка понтонного причала 
в г. Нарьян-Мар

Администрация 
Заполярного района

МКУ ЗР 
«Северное»

1 139,3  – 1 139,3  – 1 139,3  – 1 139,3  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 

6.3 Устройство вертолетной площадки 
в с. Шойна МО «Шоинский 
сельсовет» НАО

Администрация 
Заполярного района

Администрация 
поселения НАО

6 570,7  – 6 570,7  – 6 570,7  – 6 570,7  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 

6.4 Устройство вертолетной площадки 
с обустройством сигнального 
оборудования в с. Оксино 
Сельского поселения «Пустозерский 
сельсовет» ЗР НАО

Администрация 
Заполярного района

Администрация 
поселения НАО

5 570,8  – 5 570,8  –  –  –  –  –  –  –  –  – 5 570,8  – 5 570,8  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 

6.5 Поставка и установка остановочного 
павильона для ожидания воздушных 
судов в с. Шойна Сельского 
поселения «Шоинский сельсовет» 
ЗР НАО

Администрация 
Заполярного района

Администрация 
поселения НАО

598,6  – 598,6  –  –  –  –  – 598,6  – 598,6  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 

7 Раздел 7. Ремонт транспортных средств 7 800,0  – 7 800,0  – 7 800,0  – 7 800,0  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 
7.1 Проведение ремонтных работ СВП 

«Василий Самойлов»
Администрация 

Заполярного района
МКУ ЗР 

«Северное»
7 800,0  – 7 800,0  – 7 800,00  – 7 800,0  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 

8 Раздел 8. Приобретение транспортных средств 35 740,0  – 35 740,0  – 11 500,0  – 11 500,0  – 24 240,0  – 24 240,0  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 
8.1 Приобретение и доставка 

аэролодки на 12 пассажирских мест 
до г. Нарьян-Мар

Администрация 
Заполярного района

МКУ ЗР 
«Северное»

11 500,0  – 11 500,0  – 11 500,0  – 11 500,0  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 

8.2 Поставка пассажирского судна КС Администрация 
Заполярного района

МКУ ЗР 
«Северное»

22 640,0  – 22 640,0  –  –  –  –  – 22 640,0  – 22 640,0  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 

8.3 Приобретение автомобиля для 
МП ЗР «СТК»

Администрация 
Заполярного района

МКУ ЗР 
«Северное»

1 600,0  – 1 600,0  –  –  –  –  – 1 600,0  – 1 600,0  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 

9 Раздел 9. Организация дорожного движения на автомобильных 
дорогах

684,0  – 684,0  – 684,0  – 684,0  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 

9.1 Организация дорожного движения 
на автомобильных дорогах местного 
значения в селе Тельвиска МО 
«Тельвисочный сельсовет» НАО

Администрация 
Заполярного района

Администрация 
поселения НАО

684,0  – 684,00  – 684,00  – 684,0  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 

10 Раздел 10. Приобретение объектов недвижимости 6 480,0  – 6 480,0  – 6 480,0  – 6 480,0  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 
10.1 Приобретение здания технического 

склада для МП ЗР «СТК»
Администрация 

Заполярного района
МКУ ЗР 

«Северное»
6 480,0  – 6 480,00  – 6 480,00  – 6 480,0  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 

11 Раздел 11. Иные мероприятия 2 434,9  – 2 434,9  – 1 250,7  – 1 250,7  – 176,2  – 176,2  – 1 008,0  – 1 008,0  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 
11.1 Проведение работ по открытию 

дополнительного судового 
хода для пассажирского флота 
в Макаровской курье от основного 
русла р. Печора до д. Макарово

Администрация 
Заполярного района

Администрация 
поселения НАО

243,1  – 243,1  – 243,10  – 243,1  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 

11.2 Обустройство проезда по маршруту 
с. Тельвиска – д. Устье МО 
«Тельвисочный сельсовет» НАО

Администрация 
Заполярного района

Администрация 
поселения НАО

973,4  – 973,4  – 973,40  – 973,4  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 

11.3 Установка причала в д.Андег МО 
«Андегский сельсовет» НАО

Администрация 
Заполярного района

Администрация 
поселения НАО

34,2  – 34,2  – 34,20  – 34,2  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 

11.4 Обустройство проезда в районе 
от ул. Армейская до сельского 
кладбища п. Индига Сельского 
поселения «Тиманский сельсовет» 
ЗР НАО

Администрация 
Заполярного района

Администрация 
поселения НАО

176,2  – 176,2  –  –  –  –  – 176,2  – 176,2  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 

11.5 Отсыпка щебнем по периметру 
вертолетной площадки в с. Шойна 
Сельского поселения «Шоинский 
сельсовет» ЗР НАО

Администрация 
Заполярного района

Администрация 
поселения НАО

1 008,0  – 1 008,0  –  –  –  –  –  –  –  –  – 1 008,0  – 1 008,0  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 


